# Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

## муниципального образования город Краснодар

### «ЦЕНТР ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»

ул. им. Шевченко, д.2, г. Краснодар, 350001, тел.267-57-04

#### ПРИКАЗ

от 22.08.2024 г

№ 75-У

#### г. Краснодар

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств (пожертвований) и случаев склонения работников МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» к совершению коррупционных нарушений в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Краснодарского края от 23.07.2009 № 1798 –КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», в целях недопущения нарушений действующего законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения всех работников и родителей (законных представителей) обучающихся о запрете сбора наличных денежных средств, информацию о постоянно действующей «Горячей линии» на сайте МБОУ ДО «ЦТР «Центральный».

Ответственная: Подставка Л.В.

- 2. Работникам МБОУ ДО «ЦТР «Центральный» уведомлять директора обо всех случаях коррупционных правонарушений.
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО «ЦТР «Центральный»

А.Ю.Спивакова

Ознакомлена:

Подставка Л.В.

## Приложение №1

# к приказу №<u>75-У</u>от <u>22.08.2024г</u>

№ п/п	Ф.И.О. сотрудника	Подпись
1		
3		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9.		
10.		
11.		
12.		
13.		
14.		
15.		
16.		
17.		
18.		
19.		
20.		
21.		
22.		
23.		
24.		
25.		
26.		
27.		
28.		
29.		
30.		
31.		
32.		
33.		
34.		
35.		
36.		
37.		
38.		

39.	
40.	
41.	
42.	
43.	
45.	
44.	
45.	
46.	
47.	
48.	
49.	